Nedovoljno jasno u tom se pismu pominje još jedna ideja, vezana za izdavanje lista na kome je trebalo da saradjuje više intelektualaca, medju

¹⁰ Arhiv SANU, Zaostavština M. Rakića, 14.331-5 I (2).

¹¹ Dopisna karta od 19. marta 1910, isto, 14.331-5 I (1a).

¹² Razglednica od 5/18. априла 1910, исто, 14.331/5 I (3a).

¹³ Videti: M. Jovanović Stoimirović, *Portreti prema živim modelima*, Matica srpska, Novi Sad 1998, str. 141, 145-147.

¹⁴ Slično divljenje prema Milici Rakić osećao je i pesnik Rastko Petrović. Videti: R. Petrović, *Diplomatski spisi*, pr. M. Milošević, Beograd 1994, str.

Još jednom, međjutim, Milan Ćurčin je morao da više puta piše, moli i ubedjuje kako bi osigurao veći broj pesama Milana Rakića.²⁰ Ne razumevajući u potpunosti sa kakvim se problemima on bori, u kakvim uslovima piše, pa ni onaj duboki nagon

¹⁷ Pismo od 12/25. novembra 1910, Arhiv SANU, Zaostavština M. Rakića, 14.331-5 I (4). Ista pitanja i problemi interesovali su Milana Ćurčina i u pismu od 11. decembra 1910 (Isto, 14.331-5 I, 5).

¹⁸ Više: M. Radojević, „Milan Grol u borbi za jugoslovensku ideju (1914–1918)“, *Jugoslovenski istorijski časopis*, br. 1-2/1999, str.